[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2020

         № 100
пгт Кильмезь

Об утверждении Порядка распределения средств субвенции на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования между муниципальными образовательными учреждениями, реализующими программу дошкольного образования, в части расходов на оплату труда в рамках обеспечения образовательной деятельности

На основании Закона Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО                        «Об образовании в Кировской области», постановлением Правительства Кировской области от 05.02.2013 № 194/45 «Об утверждении порядков предоставления и расходования субвенций местным бюджетам из областного бюджета», а также в целях обеспечения эффективного расходования бюджетных средств администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие Порядок распределения средств субвенции на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования между муниципальными образовательными учреждениями, реализующими программу дошкольного образования, в части расходов на оплату труда в рамках обеспечения образовательной деятельности согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования                      на официальном сайте администрации района и распространяется                                        на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                          на первого заместителя главы администрации Кильмезского района                    Чучалину Т.Н.

Глава Кильмезского района
                                                                  А.В. Стяжкин
______________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:

Начальник управления образования                                                      Е.В. Вязникова

                                                                          13.03.2020
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель

главы администрации                                                                               Т.Н. Чучалина

                                                                          13.03.2020

Заместитель главы администрации

по налогам и сборам,

начальник финансового управления

        А.П. Благодатских

                                                                         13.03.2020

Начальник МЦБ

                                   Н.Е. Мальцева

                                                                          13.03.2020

ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Консультант по правовым вопросам

                              Е.В. Бурова

                                                                          13.03.2020

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Управляющий делами

администрации района,

                М.Н. Дрягина

заведующий отделом организационной

и кадровой работы

                     13.03.2020
Разослать: Администрация района - 1, РайФУ -1 ,  РУО-1, МЦБ-1.  Итого: 4 экземпляра;
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кильмезского района

от 13.03.2020 № 100
Порядок распределения средств субвенции на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования между муниципальными образовательными учреждениями, реализующими программу дошкольного образования, в части расходов на оплату труда в рамках обеспечения образовательной деятельности

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании в Кировской области», постановлением Правительства Кировской области от 05.02.2013 № 194/45 «Об утверждении порядков предоставления и расходования субвенций местным бюджетам из областного бюджета» и устанавливает механизм расчета объема ассигнований на финансирование муниципальных образовательных учреждений Кильмезского района в пределах общего объема средств субвенции, выделенных муниципальному образованию Кильмезский муниципальный район, на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в части расходов на оплату труда в рамках обеспечения образовательной деятельности в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих программу дошкольного образования (далее-дошкольная образовательная организация).

Исходя из объема субвенции муниципальному району  из областного бюджета производится расчет минимального объема субвенции для каждой образовательной организации отдельно в части расходов на оплату труда в рамках обеспечения образовательной деятельности  в соответствии с действующими муниципальными нормативными правовыми актами по оплате труда педагогических работников по формуле:

Σms  =  Sst + Skom + Kv + Ss

где:

            Σms – минимальный объем субвенции для дошкольной образовательной организации на оплату труда

            Sst - расходы на оплату труда педагогических работников в соответствии со штатным расписанием организации

             S kom –  компенсационные выплаты

             Kv -  расходы на выплату за наличие квалификационной категории

             Ss -  расходы на выплату за наличие стажа педагогической деятельности

Для реализации мероприятий, направленных на обеспечение уровня средней заработной платы в соответствии с Указом Президента РФ от 7.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации социальной политики», дополнительно к минимальному объему субвенции применяются индивидуальные поправочные коэффициенты с учетом  потребности  каждой дошкольной образовательной организации согласно таблице 1.

Общий размер  субвенции дошкольным образовательным организациям определяется по формуле:

Sot  =  Σms × ki
где:

Sot – общий размер субвенции для дошкольной образовательной организации

Σms - минимальный объем субвенции для дошкольной образовательной организации

ki - индивидуальный поправочный коэффициент

Утвержденный объем субвенции дошкольной образовательной организации может корректироваться в течение финансового года путем внесения изменений в данный Порядок в случае внесения изменений в соответствующие муниципальные нормативные правовые акты.